
 
                 O r i g i n a l e  

 
 

COMUNE DI STERNATIA 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

1° SETTORE - AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Servizio Affari Generali 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

280 del 30/08/2024 104 del 30/08/2024 

 

OGGETTO: 

INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITA` ESTERNA VOLONTARIA — 
PASSAGGIO DIRETTO EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER 
LACOPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA’ DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CAT. C). APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel 
rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di 
provvedimento dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze 
istruttorie. Attesta, inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è 
fatto obbligo espresso di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione 
della corruzione e per la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 30/08/2024 Il Responsabile del procedimento 
  Sig. Augusto Fausto Linciano 
 

L’anno duemilaventiquattro, 30 del mese agosto, nel proprio ufficio, il Sig. Augusto Fausto Linciano, nella sua 
qualità di Responsabile del 1° SETTORE - AMMINISTRAZIONE GENERALE, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 53 del 31 ottobre 1997, esecutiva, al 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto 
Sindacale n. 6 del 09/07/2024 adotta la presente determinazione relativa all’oggetto suindicato. 

 
REGOLARITA’ TECNICA  

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto. 
Data 30/08/2024 Il Responsabile del 1° SETTORE - AMMINISTRAZIONE GENERALE 
  Sig. Augusto Fausto Linciano 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 
153, commi 4 e 5, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000. 
Ai sensi dell'art. 9 D.L. n. 78/2009, si attesta altresì che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
Il presente atto diviene esecutivo dalla seguente data. 
Data 30/08/2024 Il Responsabile del 2° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO 
  Rag. Donata Maria Lucia Grasso 



 
IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE - AMMINISTRAZIONE GENERALE 

VISTI: 
• Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e in particolare l’art. 30 del 
D.Lgs.n.165/2001 che disciplina il «Passaggio diretto del personale tra Amministrazioni 
diverse»; 

• Il decreto legislativo 18agosto 2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali); 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii. (Testo unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»); 

• il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 adottato per il triennio 
2019– 2021 e il relativo sistema di classificazione professionale del personale; 

• il vigente «Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi»;  
• il bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024 approvato con deliberazione CC 

08.04.2024 n. 6 e le successive variazioni; 
• la deliberazione GC 29.12.2023 n. 68, recante ad oggetto “Piano triennale del 

fabbisogno di personale per il triennio 2024-2026”, che prevede per l’anno 2024 
l’assunzione a tempo indeterminato, di n. 1 istruttore amministrativo/contabile, Area 
degli istruttori - ex categoria C, per 36 ore settimanali; 

• la decisione della COSFEL n. 26 del 24.01.2024, acquisita al prot. n. 578 del 01.02.2024, 
trasmessa dal Ministero dell’Interno, DAIT, con cui la predetta Commissione autorizza le 
assunzioni di cui alla deliberazione GC 29.12.2023 n. 68, tra cui quella di una unità di 
Istruttore Amministrativo Contabile, ex cat. C, da destinare al I Settore Amministrazione 
Generale; 

DATO ATTO che questo Ufficio ha provveduto ad avviare la procedura di mobilità obbligatoria ai 
sensi degli artt. 34 e 34 bis D. Lgs. n.165/2001 conclusosi con esito negativo; 
RITENUTO pertanto necessario avviare la procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 
posto appartenente all’Area Istruttori, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato; 
RICHIAMATO l’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale: “1. Le 
amministrazionipossonoricoprirepostivacantiinorganicomediantepassaggiodirettodidipendentidic
uiall'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione 
diappartenenza.Leamministrazioni,fissandopreventivamenteirequisitielecompetenzeprofessionali 
richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un 
bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di 
personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere.” 

VISTO lo schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria allegato al presente atto. 
DETERMINA 

1.Di indire procedura di selezione, per mobilità esterna volontaria ex art.30 del d.lgs.n. 
165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di Istruttore Amministrativo 
Contabile, appartenente all’Area Istruttori, ex Cat. C), da assegnare al I Settore Amministrazione 
Generale. 
2. Di approvare a tal fine l'allegato schema di avviso di mobilità quale parte integrante sostanziale 
del presente atto. 

3.Di dare atto che l’effettiva assunzione in servizio è subordinata alla verifica, al momento 
dell’approvazione della graduatoria finale, della compatibilità dell’assunzione con la normativa 
vigente in materia di contenimento della spesa pubblica per gli Enti Locali. 

4.Di dare atto che la selezione indetta con il presente avviso può essere differita o annullata nel caso in 
cui per ragioni organizzative sopravvenute al presente provvedimento l’esigenza di reclutamento 
non sia più necessaria. 

5. Di disporre che l’Avviso pubblico sia pubblicato all’Albo pretorio online del Comune di Sternatia 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente e sul portale di reclutamento InPA. 



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Sig. Augusto Fausto Linciano 

 

Documento firmato digitalmente il 30/08/2024 da Sig. Augusto Fausto Linciano 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di Sternatia.


